
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Gusht 2024  31 Dhjetor 2023 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   171,062,503.96  
 

 101,931,866.18  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   359,980,977.31  
 

 426,076,735.56  

Plasmanet në tregun e parasë   475,182,960.46  
 

 205,252,453.47  

Letrat me vlerë   593,647,032.09  
 

 717,814,023.91  

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   174,233,486.47  
 

 178,261,036.26  

Mjetet Themelore   4,911,685.35  
 

 5,172,058.36  

Mjetet Tjera   1,859,281.29  
 

 2,475,581.90  

Gjithsej Mjetet:  1,780,877,926.93  1,636,983,755.64 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   556,225,514.96  
 

 590,622,072.61  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   183,209,526.19  
 

 184,216,991.06  

Ndaj institucioneve qeveritare   799,315,224.40  
 

 511,903,456.25  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   128,574,371.11  
 

 240,201,714.61  

Nga huamarrja /et   1,547,128.16    1,661,655.62  

Detyrime Tjera   2,188,528.53  
 

 9,221,562.98  

Gjithsej Detyrimet:  1,671,060,293.35  1,537,827,453.13 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00  
 

 30,000,000.00  

Fondi Rezervë   58,780,315.47  
 

 41,525,187.85  

Neto rezultati për periudhën e raportimit   21,037,318.11    27,631,114.66  

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  109,817,633.58  99,156,302.51 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,780,877,926.93  1,636,983,755.64 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Gusht 2024. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 
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